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  چکیده
اده است. ختصاص دی زلزله را به خود ادر سال های اخیر تحلیل استاتیکی غیرخطی سهم بزرگی از تحقیق ها در زمینه

های  ن تلاشهدف اصلی این تحقیقات نشان دادن ظرفیت سازه در زمان قرار گرفتن تحت بارگذاری جانبی و کم کرد

و  10، 5ب خمشی با سیستم قا سازه باشد. در مطالعه حاضر، سهرخطی مییکی غیمحاسباتی در مقایسه با تحلیل دینام

ا بمطابق  ابتی بار ثو نوین شامل تحلیل با الگو پس از طراحی اولیه با استفاده از روش های سنتی منظم طبقه بتنی 15

ر متغیر ( و الگوی باMMCشکل مودی اول، الگوی بار ثابت جمع جبری مستقیم بارهای ضریب دار مودهای مختلف )

و  N2روش ، ATC40 رفته و نقطه عملکرد هدف نیز به سه شیوه طیف ظرفیتمورد آنالیز  قرار گ (APA)بهنگام شونده 

ت. در پذیرف طیف ظرفیت انرژی محاسبه گردیده و بین نتایج حاصله و تحلیل های دینامیکی غیرخطی مقایسه انجام

ود ممطابق با  ار ثابتبازه با ارتفاع کم و متوسط به دلیل کم بودن اثرات مودهای بالاتر الگوی در سنهایت مشخص گردید 

ار بالگوی الا دهای ببیشتر مو تنماید در حالی که در سازه بلند به دلیل مشارکاول ارتعاش نتایج قابل قبولی حاصل می

 درص گردید نین مشخمتغیر نتایج دقیق تری دارد، همچثابت کارایی خود را از دست داده و نتایج تحلیل با الگوی بار 

امیکی یل دینهمگرایی بهتری با نتایج تحل  در همه حالات ممکن تعیین نقطه عملکرد سازه روش طیف ظرفیت انرژی

 نماید.تری حاصل میتاریخچه زمانی داشته و پاسخ های منطقی
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 مقدمه  -1
ملکرد از عراساس امروزه نگرش های نوین طراحی سازه مورد توجه بیشتر محققین قرار گرفته است. در این بین طراحی ب

ال ن پس از ساز محققی بسیاریاست. ای در تحقیقات اخیر یافته پذیرد، جایگاه ویژهآنجا که با فلسفه کنترل خسارت انجام می

اشد، بسارت میر کنترل خدها بهتر از نیروها بیانگر حالات حدی جایی و تغییر شکلاند که جابهها تحقیق به این نتیجه رسیده

ای تلاش رزهلذا در نسل جدید آیین نامه های ل. [1]های جدید طراحی براساس تغییرمکان مطرح شدبر همین اساس روش

وه بر یست علابازه ها در هر سطح خطری از زلزله، عملکردی مناسب از خود نشان دهند در نتیجه سازه ها میشود سامی

ظار با توجه مورد انت کل هایشمقاومت در برابر نیروی زلزله توانایی انجام جابجایی تعیین شده را نیز داشته باشند. مقدار تغییر 

 نوع سیستم سازه ای و سطح خطر انتخابی متفاوت است.به اهمیت ساختمان، کاربری بعد از زلزله، 

توان از جنبه دیگر نیز مورد ای سازه ها را میهای نیرویی در تحلیل و طراحی لرزهناکافی بودن معیار مقاومت و روش

اند و از شدهای اکثرا برحسب تغییر مکان و کرنش تعریف دانیم معیارهای شکست اعضاء سازههمانطور که می. بررسی قرار داد

کند، یا به عبارت دیگر مدل های نیرویی هستند. در محدوه ای که سازه بصورت خطی رفتار می ،های تحلیلیطرف دیگر روش


